PROJETO DE LEI Nº

Dispõe sobre a denominação de “ CLODOALDO
MARCONDES DE MELLO” a viela 2 da Rua Rodolfo
Correa, Brigadeiro Tobias, nesta cidade de
Sorocaba e dá outras providências.

A Câmara Municipal de Sorocaba decreta:

Art. 1º  Fica denominado  de “ CLODOALDO MARCONDES DE

MELLO” a viela 2 da Rua Rodolfo Correa, Brigadeiro Tobias, nesta cidade de Sorocaba.

Art. 2° As placas indicativas conterão, além do nome a

expressão  ‘Cidadão Emérito”1925/2019.

Art. 3º  As despesas com a execução da presente Lei correrão

por conta de verba orçamentária própria.

Art. 4º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

S/S.,  19 de julho   de   2022

FABIO SIMOA
Vereador

                                                           JUSTIFICATIVA:

                                   CLODOALDO MARCONDES DE MELLO,  FALECEU AOS 94 ANOS DE

IDADE, DEIXANDO OS FILHOS CLOTILDE, CLODOALDO, SONIA, OLAVO, HÉLIO, E

MARGARETE . LONGA VIDA PARA UM HOMEM QUE TEVE A VIDA MARCADA PELA

HUMANIDADE, SIMPLICIDADE E MUITA COERÊNCIA. DESBRAVADOR E MUITO

TRABALHAR FIXOU NA VILA IZADORA ONDE CONSTRUIU A SUA CASA E VIVEU SEMPRE

AO LADO DE SEUS FAMILIARES E AMIGOS. SEMPRE DISPOSTO A AJUDAR QUEM QUER

QUE SEJA, SERÁ SEMPRE LEMBRADO COM CARINHO E MUITO AMOR POR SEUS

FAMILIARES E AMIGOS. O HOMENAGEADO SERÁ PARA SEMPRE LEMBRADO POR TODOS.

S/S.,  19 de  Julho de 2022

FABIO SIMOA

Vereador